
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 
 

По результатам подведения итогов муниципального конкурса 

«Новогоднее настроение в 2018 году» на территории ЗАТО г.Североморск, 

проводимого в соответствии с постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 11.12.2018 № 2158, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать победителями муниципального конкурса «Новогоднее 

настроение в 2018 году» (далее - конкурс): 

1.1. В номинации «Лучшее новогоднее украшение предприятия 

потребительского рынка»: 
 

1 место - ООО «Баренц», кафе «Ваенга»,  

г. Североморск, Мурманское шоссе, д.17/7; 
 

2 место - ИП Пастухова Татьяна Васильевна,  

магазин «ЭлектроМарк»,  

г.Североморск, ул.Советская, д.27; 
 

3 место - ООО «Баренц», кафе «Шашлык Хаус»,  

г. Североморск, ул.Головко, д.2. 
 

1.2. В номинации «Лучшее новогоднее украшение учреждения 

социальной сферы»: 
 

1 место - МБУ ДО Детская художественная школа,  

г.Североморск, ул.Сафонова, д.14; 
 

2 место - МБДОУ д/с № 15, группа «Непоседы»,  

г.Североморск, ул.Кирова, д.21; 
 

3 место - МБУДО Детская музыкальная школа им.Пастернак,  

г.Североморск, ул.Морская, д.12. 

          от 24.12.2018 г.                                                                     № 2254 

О подведении итогов муниципального 

конкурса «Новогоднее настроение в 2018 году» 

на территории ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2. Управлению культуры и международных связей администрации 

ЗАТО г.Североморск (Шкор Е.И.) подготовить к 27 декабря 2018 года 

помещение для проведения церемонии награждения победителей и участ-

ников конкурса. 

3. Отделу экономического развития администрации ЗАТО г.Северо-

морск (Микляева Н.А.) 27 декабря 2018 года наградить победителей  

и участников конкурса, согласно приложению к постановлению. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 24.12.2018 № 2254 

 

 

СПИСОК 

участников муниципального конкурса  

«Новогоднее настроение в 2018 году» 
 

Номинация 

«Лучшее новогоднее украшение учреждения социальной сферы» 

№ 

п/п 
Название организации 

1. МБУДО Детская школа искусств, н.п.Североморск -3, ул. Тимура Апакидзе, д.6 

директор Роменская Елена Алексеевна  

2. МБУК Дом культуры семейного досуга, пгт. Сафоново, ул. Панина, д.68 

директор Брягиня Светлана Владимировна  

3. МБУДО Детская художественная школа, ул. Сафонова, д. 14 

директор Силушина Дарья Васильевна  

4. МБУДО Детская музыкальная школа им. Э.С.Пастернак, ул. Морская, д. 12 

директор Павлова Лидия Андреевна 

5. МБУК Центр досуга молодежи, ул. Душенова, д.10 А 

директор Петрова Нелля Владимировна  

6. МБУК Североморская ЦБС  

Центральная городская библиотека имени Леонида Крейна,  

ул. Кирова, д.2  

директор Ефименко Ольга Анатольевна 

7. МБУК Североморская ЦБС Центральная детская библиотека, ул. Головко, д.5  

директор Ефименко Ольга Анатольевна 

8. МБДОУ д/с № 15, группа «Непоседы», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатели Куликова Марина Юрьевна,  

Белоусова Оксана Евгеньевна 

9. МБДОУ д/с № 15, группа «Шалуны», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатели Шеметова Мария Александровна,  

Красулина Людмила Валерьевна 

младший воспитатель Михайлова Юлия Вячеславовна 

10. МБДОУ д/с № 15, группа «Умники», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатели Иванова Светлана Владимировна,  

Мазитова Лейла Акрамовна 

11. МБДОУ д/с № 15, группа «Мечтатели», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатель Матюхина Мария Владимировна 

12. МБДОУ д/с № 15, группа «Затейники», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатели Медведева Екатерина Владимировна, 

Коваленок Наталья Севргеевна 

13. МБДОУ д/с № 15, группа «Крохи», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатели Дерид Юлия Леонидовна, 

Михейчева Наталья Николаевна 

младший воспитатель Яковлева Марьяна Васильевна 



2 
 

14. МБДОУ д/с № 15, группа «Карапузики», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатель Дорохова Анна Викторовна 

15. МБДОУ д/с № 15, группа «Знайки», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатели Умутбаева Елена Робертовна, 

Герасимова Екатерина Эдуардовна 

16. МБДОУ д/с № 15, Музыкальный зал» , ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

учитель-логопед Надточий Людмила Николаевна 

педагог-психолог Картавая Людмила Витальевна 

музыкальный руководитель Братчикова Юлия Ивановна 

17. МБДОУ д/с № 15, группа «Малыши», ул. Кирова, д. 21 

заведующий детским садом – Забуга Елена Александровна 

воспитатель Березкина Наталья Юрьевна 

18. МБДОУ д/с № 16, группа «Лапушки», ул. Душенова, д. 8/10а 

заведующий детским садом – Афанасьева Лариса Евгеньевна 

музыкальные руководители Файрушина Мария Александровна, 

Беляева Ольга Николаевна 

19. МБДОУ д/с № 16, группа «Лапушки», ул. Душенова, д. 8/10а 

заведующий детским садом – Афанасьева Лариса Евгеньевна 

воспитатели Логачева Ирина Анатольевна, 

Петрова Людмила Михайловна 

младший воспитатель Могутова Нина Ивановна 

учитель-логопед Косачевская Наталья Михайловна 

учитель-дефектолог Уткина Людмила Викторовна  

20. Управляющая компания «Север», ул. Советская, д.21а 

руководитель Алаева Надежда Владимировна 

21. МБУ «Центр-социо-культурных технологий», студия аудио-видео записи,  

ул. Сизова, д.22,  

руководитель Мороз Юрий Николаевич 

22. МБОУ СОШ № 2, пгт. Сафоново, ул. Школьная, д.10 

директор Кузнецов Максим Евгеньевич 

Номинация 

«Лучшее новогоднее украшение предприятия потребительского рынка» 

№ 

п/п 
Название организации 

1. ЗАО «Торговая сеть ПАН», магазин « ПАН-5», ул. Полярная, д. 9 А 

Зам. генерального директора  Лазарев Сергей Александрович 

2. Магазин «Марк», ул. Сафонова, д.19 

ИП Маркман Дмитрий Наумович 

3. Магазин «ЭлектроМарк», ул. Советская, д.27 

ИП Пастухова Татьяна Васильевна 

4. Магазин «Планета ремонта», ул. Колышкина, д. 7 

ИП Пастухова Татьяна Васильевна 

5. ООО «Каштан», кафе «Чарли», ул. Падорина, д. 2 

директор Сусарин Андрей Александрович 

6. ООО «Баренц», кафе «Ваенга», ул. Мурманское шоссе, д. 17/7 

директор Герасимов Сергей Александрович 

7. ООО «Баренц», кафе «Шашлык Хаус», ул. Головко, д. 2 

директор Герасимов Сергей Александрович 
 

____________________ 


